
1 stránka z 1 
 

DODATEK  č. 4 ke Smlouvě ze dne 28. 1. 2008 

 

Základní škola, Most, Obránců míru 2944, příspěvková organizace 

se sídlem: 434 01  Most, Obránců míru 2944 

zastoupená: Ing. Blažejem Grznárem 

IČ: 00830984 

a 

Základní umělecká škola, F. L. Gassmanna, Most, Pod Šibeníkem 2364, příspěvková 

organizace 

se sídlem: 434 01  Most, Pod Šibeníkem 2364 

zastoupená: Davidem Homolou, DiS. 

IČ: 47324261 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek ke Smlouvě. 

Změna v čl. II – bod 3 – cena za stravování 

 

Cena pro dospělé strávníky se od 1. 9. 2019 zvyšuje o 24,- Kč za odebraný oběd.  

Cena jednoho oběda činí 60,- Kč. 

 

Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají stejná. 

 

V Mostě dne 28. 8. 2019  

 

 

Důvodem zvýšení ceny stravného je náprava nesprávného postupu při stanovení výše úplaty 

za poskytované jídlo v rámci závodního stravování (stravování zaměstnanců jedné 

příspěvkové organizace v jiné příspěvkové organizaci, které mají stejného zřizovatele), kdy 

tato úplata byla stanovena pouze ve výši nákladů za spotřebované potraviny.  

Možnost závodního stravování vychází z ustanovení § 119 školského zákona (č. 561/2004 

Sb.), přičemž je dále upraveno vyhláškou o závodním stravování (č. 84/2005 Sb.), ve které 

ustanovení § 3 odst. 9 přesně uvádí, že dohodou sjednaná cena hlavního jídla musí krýt 

veškeré náklady spojené s jeho pořízením (tj. cenu za potraviny a ostatní provozní náklady). 

 

 

 

 

 

………………………………    …………………………… 

    

ředitel Ing. Blažej Grznár     ředitel David Homola, DiS. 

Základní škola, Most,      Základní umělecká škola, 

Obránců míru 2944,      F. L. Gassmanna, Most, 

příspěvková organizace     Pod Šibeníkem 2364,  

        příspěvková organizace 
     


